t , '

l~

LEI No. 347, DE 27 DE ABRIL DE 2009

Transforma o cargo municipal de "apreensor
de animais" em "vigia publico" e da outras
providèncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a cAMARA MlJNICIPAL DE CRUZ aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam transformados os 4 ( quatro) cargos efetivos de "apreensor de animais" em
4 ( quatro) cargos de "vigia publìco", atendendo as mesmas condiçòes de carga horaria,
nivei de alfabetizaçao e remuneraçao.

Art. 2°- O adicional de periculosidade de 30% sobre o vencimento devido ao "apreensor
de animais" sera incluido no valor do salario base do "vigia pllblico" como parte de sua
remuneraçao :fixa, conforme tabela:

CARGO VAGAS VENCIMENTO ADICIONAL DE VENCIMENTO l

PERICULOSIDADJJ.: TOTAL

APREENSOR DE 04 R$415,00 l R$ 124,50 R$ 539,50
ANIMAIS

\

l VIGIA PUBLICO 04 R$539,50 - R$ 539,50 J

Art. 3° - As despesas com a execuçao da presente lei correrao por conta de dotaçòes
orçamentarias pròprias, suplementadas caso necessario.

Art. 4°- Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as disposiçòes
em contnirio.

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CR Z, em 06 de Março de 2009.

/./~~
~~~ {

l:>...dl~-.r·A.~Jz. Sobrinho

MUNICIPAL